UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-TCHC
V/v thực hiện đánh giá, xếp loại chất

lượng công chức, viên chức.

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2023

       Kính gửi: Các trường, đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

Nhằm thực hiện công tác đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức

đảm bảo đúng qui định, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt cho đội ngũ CBQL, GV, nhân viên nắm

rõ các qui định của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ

về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Văn bản số

7941/UBND-TKCT ngày 29/9/2020 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc đánh giá,

xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức, viên chức; Công văn số

978/SGDĐT-TCHC ngày 16/5/2022 của Sở GDĐT hướng dẫn đánh giá, xếp loại

chất lượng công chức, viên chức.

2. Rà soát điều chỉnh Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng công chức,

viên chức của đơn vị để làm cơ sở cho công tác đánh giá, xếp loại chất lượng

công chức, viên chức hàng năm (nếu chưa có quy chế phải khẩn trương ban hành

trong tháng 5/2023). Gửi bản Quy chế về Sở Giáo dục và Đào tạo (Qua Phòng Tổ

chức hành chính) trước ngày 30/5/2023.

3. Tổ chức đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức đảm bảo

dân chủ, khách quan, công bằng. Không tổ chức họp đánh giá, xếp loại chất

lượng công chức, viên chức song song với họp xét thi đua khen thưởng. Họp xét

thi đua khen thưởng được tổ chức sau khi có kết quả đánh giá, xếp loại chất

lượng công chức, viên chức.

4. Hồ sơ đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức gồm: Báo cáo

kết quả đánh giá, xếp loại viên chức của đơn vị; Quyết định xếp loại chất lượng viên

chức (trừ viên chức quản lý) và phiếu tự đánh giá xếp loại của công chức, viên chức

quản lý (đối với Hiệu trưởng, Giám đốc Trung tâm GDTX được bổ nhiệm mới,

bổ nhiệm lại trước ngày 01/7/2020 nhưng chưa hết thời hạn được bổ nhiệm, thì

thực hiện các qui định đánh giá xếp loại chất lượng công chức được qui định tại

Nghị định 90/2020/NĐ-CP). Thời hạn nộp Hồ sơ đánh giá, xếp loại chất lượng

công chức, viên chức về Sở Giáo dục và Đào tạo (Qua Phòng Tổ chức hành chính)

trước ngày 30/5 hàng năm.

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

		Nguyễn Tấn Hiệp
	2023-05-04T14:43:19+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Hiệp
	Signing document

		Phạm Thị Hồng Hải
	2023-05-04T15:53:33+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Hồng Hải
	Signing document

		2023-05-04T16:47:18+0700

		2023-05-04T16:47:18+0700

		2023-05-04T16:47:18+0700